
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

                                                                                                                                                  
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 54309/2024 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Knínice 

se sídlem Knínice 2, 588 56  Telč, IČO: 00373788 
za rok 2023 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 3. května 2024 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
4. června 2024 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu 
s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Posledním kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních  
a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 5. června 2024. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obec Knínice 

 Knínice 2  

 588 56 Telč 
 
 
Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Petra Hlaváčková 
  pověření číslo 20235344712 

- kontrolor: Ing. Simona Burešová 
  pověření číslo 20235364532 
 

Podklady předložili: Ing. Stanislav Veselý - zastupitel pověřený               

                                            výkonem funkce starosty 

 Leona Svobodová - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
 



                                                                                                                                                                                               
2 

 
A.  Výsledek přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření obce Knínice byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 11 odst. 3 - Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném rozsahu. 
Návrh rozpočtu obce Knínice na rok 2023 byl zveřejněn ode dne 10. 12. 2022  
do 29. 12. 2022, schválený rozpočet na rok 2023 byl zveřejněn dne 30. 12. 2022, dle zákona 
musí být návrh rozpočtu zveřejněn až do dne zveřejnění schváleného rozpočtu. 
 
 
§ 15 odst. 1 - Finanční hospodaření nebylo uskutečňováno v souladu se schváleným 
rozpočtem.  
Obcí byl předložen výkaz FIN 2-12M a schválený rozpočet na rok 2023, kontrolou zápisu  
ze zasedání zastupitelstva obce Knínice konaného dne 29. 12. 2022 byl zjištěn nesoulad 
mezi usnesením č. 2022-12-29-01, schváleným rozpočtem na rok 2023 a výkazem  
FIN 2-12M. Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2023 s parametry příjmy 4 555 000 Kč  
a výdaje 3 007 000 Kč. V předloženém schváleném a zveřejněném rozpočtu na rok 2023 
bylo uvedeno příjmy ve výši 4 555 000 Kč a výdaje ve výši 4 287 000 Kč, ve výkazu  
FIN 2-12M jsou uvedeny celkové příjmy ve výši 4 555 000 Kč a výdaje ve výši 3 007 000 Kč.  
 
 
§ 3 odst. 3 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem. 
Byl předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2028, zveřejněn  
od 19. 12. 2023 do 27. 1. 2024, schválen zastupitelstvem obce dne 28. 12. 2023. Dle zákona 
musí být návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn 15 dnů přede dnem schválení.  
 
 
§ 3 odst. 4 - Střednědobý výhled rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem.  
Obec dne 28. 12. 2023 schválila střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2028, 
schválený střednědobý výhled rozpočtu nebyl zveřejněn. 
 
 
Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 
§ 75 odst. 2 - Členovi zastupitelstva obce, který byl zastupitelstvem obce pověřen výkonem 
pravomocí starosty podle § 103 odst. 6, nebyla vyplacena odměna ve výši, která by v daném 
období náležela starostovi, je-li tato odměna vyšší.  
Kontrolou výplatních pásek za období leden – prosinec 2023 bylo zjištěno, že odměna pro 
pověřence funkcí starosty byla za období duben až prosinec vyplácena v chybné výši 
(12 888 Kč), správně mělo být vypláceno 14 177 Kč. 
 
§ 84 odst. 2 písm. o) - Zastupitelstvo obce nerozhodlo o mimořádné odměně členovi 
zastupitelstva.  
Na základě předložených výplatních listů bylo zjištěno, že v roce 2023 byla poskytnuta  
v měsíci lednu oběma místostarostům a červnu jednomu místostarostovi mimořádná 
odměna. Schválení těchto mimořádných odměn zastupitelstvem obce nebylo doloženo. 



                                                                                                                                                                                               
3 

 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 
Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 29 odst. 1 - Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu  
v účetnictví.  
Při kontrole Inventurního soupisu účtu č. 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
ke dni 31. 12. 2023 bylo zjištěno, že stav v inventurním soupisu obsahuje přijaté investiční 
transfery ve výši 19 619 387 Kč (stejně i ve výkazu Rozvaha), ale ve výkazu Stav 
rozpouštění transferů dle projektů - detailní z majetkového programu TRIADA je celkový stav 
nerozpuštěných investičních transferů ve výši 21 890 942 Kč. 
 
Právní předpis: ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví 
 
ČÚS č. 703 bod 5.3. - Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování 
transferů s povinností vypořádání.  
Obec obdržela dne 2. 5. 2023 na základě Smlouvy o poskytnutí dotace FV02867.0119  
z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2023" ze dne 1. 4. 2023 účelovou 
dotaci ve výši 150 000 Kč na realizaci projektu „Pořízení zplyňovacího kotle na dřevo  
pro č. p. 3, Knínice“. Obec neúčtovala přijetí investiční dotace na účet 403 - Transfery  
na pořízení dlouhodobého majetku, ale nesprávně účtovala do výnosů na účet 672 - Výnosy 
vybraných místních vládních institucí z transferů. 
 
 
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 
 
Obcí byl předložen výkaz FIN 2-12 M a schválený rozpočet na rok 2022, kontrolou zápisu  
ze zasedání zastupitelstva obce Knínice konaného dne 30. 12. 2022 byl zjištěn nesoulad 
mezi usnesením č. 2021-12-30-01, schváleným rozpočtem na rok 2022 a výkazem  
FIN 2-12M. Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2022 s parametry příjmy 2 761 600 Kč  
a výdaje 1 404 000 Kč. V předloženém schváleném rozpočtu na rok 2022 bylo uvedeno 
příjmy ve výši 3 176 600 Kč a výdaje ve výši 1 401 000 Kč, ve výkazu FIN 2-12M jsou 
uvedeny celkové příjmy ve výši 4 367 650 Kč a výdaje ve výši 3 990 602 Kč.  
napraveno (Informace o přijatých opatřeních ze dne 20. 6. 2023) 
 
Dle předložených mzdových listů za období září a říjen 2022 bylo zjištěno, že neuvolněnému 
členovi zastupitelstva, který byl zvolen jako pověřenec vykonávající funkci místostarosty, 
byla odměna poskytována v nesprávné výši. Měla být poskytována měsíční odměna  
za výkon pověřence místostarosty ve výši 3 000 Kč, dle předloženého mzdového listu byla 
poskytována odměna ve výši 3 048 Kč měsíčně. Dále bylo zjištěno, že byly chybně v měsíci 
září a říjnu 2022 pokráceny odměny členům zastupitelstva. Dle zákona pokud člen 
zastupitelstva vykonával funkci jen po část měsíce, náleží mu za tento měsíc odměna ve výši 
násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném 
měsíci vykonával.  
nenapraveno 
 
Při prověřování krátkodobých pohledávek (účet 315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti) bylo 
zjištěno, že obec nemá vydanou platnou závaznou vyhlášku na výběr místního poplatku  
za komunální odpad od 1. 1. 2022. 
napraveno (Informace o přijatých opatřeních ze dne 20. 6. 2023) 



                                                                                                                                                                                               
4 

 
S návrhem rozpočtu nebyla zveřejněna informace o schváleném rozpočtu na rozpočtový rok 
předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu a o očekávaném nebo skutečném 
plnění rozpočtu za předcházející rok. 
napraveno (Informace o přijatých opatřeních ze dne 20. 6. 2023) 
 
Obec uzavřela dne 14. 11. 2022 kupní smlouvu s AGROCENTRUM ZS IČO 27687236  
na nákup traktoru KUBOTA M 5092 v celkové výši 1 936 000 Kč vč. DPH, kupní smlouva 
včetně skutečně uhrazené ceny nebyla zveřejněna na profilu zadavatele.  
napraveno (Informace o přijatých opatřeních ze dne 20. 6. 2023, zveřejněno na profilu 
zadavatele dne 23. 9. 2023) 
 
Nebyla provedena inventarizace účtů 079 (oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku),  
081 (oprávky ke stavbám), 082 (oprávky k samostatným hmotným movitým věcem  
a souborům hmotných movitých věcí). Dále bylo na základě kontroly předložených 
inventurních soupisů zjištěno, že majetková evidence pozemků neodpovídá stavu pozemků 
evidovaných v katastru nemovitostí pro obec Knínice. Nebyl předložen list vlastnictví č. 341 
pro k.ú. Krasonice, kde je evidován pozemek p.č. 932 (vodní plocha) o výměře 132 m 2  
ve vlastnictví obce Knínice, tento pozemek není evidován v majetkové evidenci. 
napraveno (Informace o přijatých opatřeních ze dne 20. 6. 2023) 
 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2023: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebylo 
provedeno. 
 
 
C. Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Knínice za rok 2023 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky, spočívající ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová 
pravidla územních rozpočtů 

- Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném rozsahu. 
(přestupek) 

- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem. 
(přestupek) 

- Střednědobý výhled rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem. (přestupek) 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností a překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů  
s povinností vypořádání. (porušení povinnosti) 

- Finanční hospodaření nebylo uskutečňováno v souladu se schváleným rozpočtem. 
(překročení působnosti, porušení povinnosti) 

- Členovi zastupitelstva obce, který byl zastupitelstvem obce pověřen výkonem 
pravomocí starosty podle § 103 odst. 6, nebyla vyplacena odměna ve výši, která by  
v daném období náležela starostovi, je-li tato odměna vyšší. (porušení povinnosti) 

- Zastupitelstvo obce nerozhodlo o mimořádné odměně členovi zastupitelstva. 
(překročení působnosti, porušení povinnosti) 

- Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví. 
(porušení povinnosti) 

 
 



                                                                                                                                                                                               
5 

b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y  
spočívající v neodstranění chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření  
za předcházející roky – viz část B této zprávy. 

 
 
 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 0,67 %  

Podíl závazků na rozpočtu 5,64 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,94 % 

Ukazatel likvidity                                       43,86 

 
 
Komentář: Dlouhodobé závazky 
účet 451 (dlouhodobé úvěry) stav k 31. 12. 2023 ve výši 616 000 Kč  
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 7,11 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 
 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 7. června 2024 
 
 

Bc. Petra Hlaváčková 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Simona Burešová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
 
 



                                                                                                                                                                                               
6 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 2 strany. 

 

 

 

 

 

 

 
 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Knínice    do datové schránky 



 

                                                                                                                                                  1 
 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Knínice byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2025 až 2028 zveřejněn na úřední desce 
nepředloženo a internetových stránkách obce od 19. 12. 2023 do 27. 1. 2024, schválen 
zastupitelstvem obce dne 29. 12. 2023, schválený střednědobý výhled rozpočtu nebyl 
zveřejněn  
Návrh rozpočtu - na rok 2023 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách  
od 10. 12. do 29. 12. 2022 
Schválený rozpočet - na rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 29. 12. 2022, 
zveřejněn dne 30. 12. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Rozpočtová opatření - schválena pověřencem obce (pravomoc schválena zastupitelstvem 
obce dne 27. 12. 2018):  
- č. 1 dne 22. 4. 2023, zveřejněno dne 12. 5. 2023  
- č. 3 dne 3. 6. 2023, zveřejněno dne 28. 6. 2023  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 26. 5. do 15. 6. 2023, 
schválen s výhradou zastupitelstvem obce dne 15. 6. 2023, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 15. 6. 2023 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 (vyhotoven 
dne 24. 2. 2024) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 (vyhotoven dne 24. 2. 2024) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (vyhotovena dne 24. 2. 2024) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (vyhotovena dne 13. 2. 2024) 
Kniha došlých faktur - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktury č. 4123001  
až 4123200) 
Kniha odeslaných faktur - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktury č. 23801  
až 23803) 
Faktury:  
- č. CZINV23000000421287 ze dne 12. 1. 2023 (KDF č. 4123005) dodavatel IKEA Česká 
republika, s.r.o. IČO 27081052 na částku 23 649 Kč vč. DPH za nákup 5 ks stolů 
JOKKMOKK N a 20 ks židlí, uhrazena dne 12. 1. 2023 výpis č. 6 (ČS), zaúčtováno na účet 
558 (028), zařazeno do majetku dne 31. 1. 2023, inv. č. 226 
- č. 2000230023 ze dne 2. 3. 2023 (KDF č. 4123037) dodavatel MONOTREND s.r.o.  
IČO 29320313 na částku 1 192 977,72 Kč vč. DPH za zhotovení díla "Hřiště pro děti - obec 
Knínice", uhrazena dne 21. 3. 2023 výpis č. 37 (ČS), zaúčtováno na účet 042 (021), 
zařazeno do majetku dne 30. 6. 2023, inv. č. 228, skutečně uhrazená cena byla zveřejněna 
na profilu zadavatele 
- č. 2023062 ze dne 8. 9. 2023 (KDF č. 4123132) dodavatel INEX Moravské Budějovice, 
s.r.o. IČO 48531235 na částku 146 811,59 Kč vč. DPH za práce provedené na opravě  
a nátěru fasády budovy č. 2 v Knínicích, uhrazena dne 6. 10. 2023 výpis č. 126 (ČS), 
zaúčtováno na účet 511 
 
 



                                                                                                                                                                                               
2 

- č. 2023153 ze dne 15. 10. 2023 (KDF č. 4123142) dodavatel Zdeněk Konečný  
IČO 61742350 na částku 25 720 Kč vč. DPH za sadu kuželek typ Syndur TOP, uhrazena 
dne 16. 10. 2023 výpis č. 131 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), zařazeno do majetku  
dne 31. 10. 2023, inv. č. 237 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2023 (ČNB, ČS - běžné účty, Banka Creditas, 
J&T Banka - běžný účet, J&T Banka - vkladový účet s výpovědní lhůtou 3x) 
Pokladní kniha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (příjmové a výdajové doklady  
č. 23000001 až 23000093) 
Pokladní doklady  
- za měsíc leden 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. 23000001 až 23000012) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2023 (TKO, psi) 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2023 
- Plán inventur ze dne 4. 1. 2024 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 5. 1. 2024 
- Inventarizační zpráva ze dne 25. 1. 2024 
Mzdová agenda - předložena výplatní listina dobírky mezd za období prosinec 2023 
předloženy mzdové listy a výplatní pásky za rok 2023 
Účetnictví ostatní - účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce  
dne 15. 6. 2023 
Smlouvy o dílo  
- Smlouva o dílo č. 231120240B ze dne 5. 10. 2023, zhotovitel COLAS CZ, a.s.  
IČO 26177005, předmět smlouvy "Knínice - asfaltové vrstvy - Obec Knínice", cena díla  
570 461,76 Kč vč. DPH, dokončení díla do 31. 10. 2023 
- faktura č. 2311200389 ze dne 31. 10. 2023 (KDF č. 4123167) na částku 570 461,76 Kč   
vč. DPH, uhrazena dne 27. 11. 2023 výpis č. 152 (ČS), zaúčtováno na účet 511 
Smlouvy o převodu majetku (koupě)  
- Kupní smlouva (obec jako kupující) ze dne 29. 6. 2023 (prodávající AGROCENTRUM ZS, 
s.r.o. IČO 27687236), nákup příkopového mulčovače TB 211 Select  
- faktura přijatá č. 2002305373 ze dne 30. 11. 2023 (KDF č. 4123178) na částku 280 720 Kč 
vč. DPH uhrazena dne 18. 12. 2023 výpis č. 164 (ČS), zaúčtováno na účet 042 (022), 
zařazeno do majetku dne 31. 12. 2023, inv. č. 242 
Smlouvy o výpůjčce: 
- Smlouva o zápůjčce č. 7/2023 (obec jako zápůjčitel) ze dne 9. 7. 2023 na realizaci projektu 
v rámci projektu OPŽP "Mikroregion Telčsko - předcházení vzniku odpadu" ve výši  
57 670 Kč uhrazena dne 18. 7. 2023 výpis č. 90 (ČS), uzavření smlouvy schválilo 
zastupitelstvo obce dne 15. 6. 2023 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: 
- Smlouva o poskytnutí dotace FV02867.0119 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova 
Vysočiny 2023“, uzavřena dne 1. 4. 2023, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory  
ve výši 150 000 Kč na realizaci projektu „Pořízení zplyňovacího kotle na dřevo pro č.p. 3, 
Knínice“, žádost o poskytnutí dotace ze dne 31. 1. 2023, závěrečná zpráva a vyúčtování 
poskytnuté dotace nebyla předložena 
Informace o přijatých opatřeních ze dne 20. 6. 2023 doručena na Krajský úřad Kraje 
Vysočina dne 20. 6. 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných ve dnech 29. 12. 2022, 16. 3., 
15. 6., 14. 9., 5. 10. a 28. 12. 2023 


		2024-06-07T10:10:59+0000


		2024-06-07T10:13:26+0000




